
 

 

NABÍDKA OTEVŘENÝCH KURZŮ NA 1. POL 2019 
Praha 
05.03.2019 Příprava poskytovatelů soc. sl. na inspekci kvality Mgr. Lucie Bicková 

07.03.2019 Prevence závislosti klienta na sociální službě Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

12.03.2019 Asertivita jako strategie jednání pro pracovníky soc. služeb Mgr. Michal Žmolík 

13.03.2019 Konflikt a jeho řešení PaedDr. Vladimír Šik, Ph.D. 

19.03.2019 
Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří - cesta od teorie k 
praxi 

Mgr. David Šourek 

20.03.2019 
Nebojme se spirituality! Úvod do tématu vnímání a naplňování 
spirituálních potřeb klienta 

Mgr. David Šourek 

21.03.2019 Etika v obrazech ve službách sociální prevence Mgr. Vladislav Fryč 

27. 3. 2019 Odměňování zaměstnanců v sociálních službách JUDr. Vladimír Hort 

02.04.2019 Práce s emocemi v řízení a týmové spolupráci Mgr. Michal Žmolík 

04.04.2019 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

09.04.2019 Problematika zdravotního postižení  v zážitkovém semináři Mgr. E. Kunátová  Holečková 

10.04.2019 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách PaedDr. Vladimír Šik, Ph.D. 

10.4.2018 Péče o vlastní pohybový aparát Ing. Jiří Horatlík 

11.04.2019 Komunikace v obrazech se zaměřením na osoby s demencí Mgr. Andrea Tajanovská 

23. 4. 2019 Validace podle Naomi Feil I Mgr. R. Nentvichová Novotná 

29.04.2019 Mozkový jogging - trénování paměti nejen u seniorů Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

06.05.2019 Time management v soc. službách - Základy řízení práce v čase Mgr. Tomáš Ergens, DiS. 

07.05.2019 Verbálně nekomunikující – úvod k metodám AAK Mgr. Irena Lintnerová 

13.05.2019 Chronické hojení ran PhDr. Mgr. M. Kubicová, Ph.D. 

14.05.2019 
Základy KBT v práci s klienty s úzkostnými, fobickými a 
depresivními problémy 

Mgr. Roman Pešek 

15.05.2019 
Opatření omezující pohyb osob a vážně míněný nesouhlas dle 
zákona o soc. službách – pro praxi pobyt. soc. služeb 

Mgr. Vladislav Fryč 

16.05.2019 Kontrola plnění podmínek stanov. pro registraci u poskyt. soc. sl. Bc. Tomáš Grulich 

20.05.2019 Základy KBT práci s klienty nadužívajícími alkohol Mgr. Roman Pešek 

21.05.2019 Verbálně nekomunikující - praktické nácviky metod AAK Mgr. Irena Lintnerová 

23.05.2019 Závislosti a závislostní chování Mgr. Ondřej Čalovka 

28.05.2019 Kufr plný vzpomínek – úvod do vzpomínkových aktivit Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

30.05.2019 Jak zvýšit sebevědomí svoje, svých kolegů a klientů Mgr. Roman Pešek 

03.06.2019 
Specifika oš. péče u klientů s degenerativním onemocněním 
pohyb. aparátu 

PhDr. Mgr. M. Kubicová, Ph.D. 

05. 06. 019 Jak zvládat emoce PaedDr. Vladimír Šik, Ph.D. 

11.06.2019 Individuální plánování poskytované sociální služby Mgr. Marcela Hauke 

12.06.2019 Základy práce s riziky při poskytování sociálních služeb  Bc. Jan Syrový 

13.06.2019 Sexualita osob s mentálním postižením doc. PhDr. D. Štěrbová, Ph.D. 

05.09.2019 Žena jako manažerka v sociálních službách Ing. Daniela Lusková, MPA 

 

 



 

Tábor 
26.02.2019 Prevence závislosti klienta na sociální službě Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

11.03.2019 Manipulativní chování a jak se mu bránit Mgr. Jaromír Basler 

29.03.2019 Proměny stáří a gerontooblek Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

12.04.2019 
Úvod do problematiky aktivizace uživatelů a praktické 
nácviky 

Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

16.04.2019 
Nebojme se spirituality! Úvod do tématu vnímání a 
naplňování spirituálních potřeb klienta 

Mgr. David Šourek 

25.04.2019 Sexualita osob s mentálním postižením doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 

26.04.2019 Mozkový jogging - trénování paměti nejen u seniorů Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

29.04.2019 
Asertivita jako strategie jednání pro pracovníky sociálních 
služeb 

Mgr. Jaromír Basler 

03.05.2019 Komunikace v obrazech se zaměřením na osoby s demencí Mgr. Andrea Tajanovská 

15.05.2019 Příprava poskytovatelů soc. sl. na inspekci kvality Mgr. Lucie Bicková 

20.05.2019 Kufr plný vzpomínek – úvod do vzpomínkových aktivit Mgr. Andrea Tajanovská 

28.05.2019 Validace podle Naomi Feil I Mgr. R. Nentvichová Novotná 

10.06.2019 Demence v obrazech Mgr. Andrea Tajanovská 

13.06.2019 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

Ostrava 
28.02.2019 Demence v obrazech Mgr. Lucie Pohlová  

06.03.2019 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách Mgr. Lubomír Pelech 

14.03.2019 Asertivita jako strategie jednání pro pracovníky soc. služeb Mgr. Petra Kluzová 

18.03.2019 Prevence závislosti klienta na sociální službě Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

19.03.2019 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

02.04.2019 Komunikace v obrazech se zaměřením na osoby s demencí Mgr. Andrea Tajanovská 

03.04.2019 Etika v obrazech ve službách sociální prevence Mgr. Andrea Tajanovská 

05.04.2019 Práce s rodinou uživatele sociálních služeb Mgr. Markéta Vaculová 

09.04.2019 Příprava poskytovatelů soc. sl. na inspekci kvality Mgr. Jiří Vlček, DiS. 

15.04.2019 Chronické hojení ran PhDr. Mgr. M. Kubicová, Ph.D. 

13.05.2019 Úvod do probl. aktivizace uživatelů a praktické nácviky Mgr. Markéta Vaculová 

15.05.2019 
Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří - cesta od 
teorie k praxi 

Mgr. David Šourek 

20.05.2019 
Specifika oš. péče u klientů s degenerativním 
onemocněním pohyb. aparátu 

PhDr. Mgr. M. Kubicová, Ph.D. 

23.05.2019 Základní krizová intervence Mgr. Lubomír Pelech 

27.05.2019 Individuální plánování poskytované sociální služby Mgr. Markéta Vaculová 

29.05.2019 Odměňování zaměstnanců v sociálních službách JUDr. Vladimír Hort 

11.06.2019 Hlavní příčiny stresu a jeho odstraňování Mgr. Petra Kluzová 

 

 

 



 

Brno 

05.03.2019 Péče o vlastní pohybový aparát Ing. Jiří Horatlík 

06.03.2019 Ochrana práv uživatelů sociálních služeb Bc. Jan Syrový 

11.03.2019 Úvod do problematiky aktivizace uživatelů a praktické nácviky Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

18.03.2019 Komunikace v obrazech se zaměřením na osoby s demencí Mgr. Andrea Tajanovská 

19.03.2019 Komunikace nepříjemné zprávy Mgr. Michal Žmolík 

20.03.2019 Individuální plánování poskytované sociální služby Mgr. Michaela Veselá 

21.03.2019 Sexualita v seniorském věku doc. PhDr. Dana Štěrbová, Ph.D. 

01.04.2019 Validace podle Naomi Feil I Mgr. R. Nentvichová Novotná 

02.04.2019 Odměňování zaměstnanců v sociálních službách JUDr. Vladimír Hort 

09.04.2019 Verbálně nekomunikující - úvod k metodám AAK Mgr. Irena Lintnerová 

11.04.2019 Sexualita osob s mentálním postižením  Doc. PhDr. D. Štěrbová, Ph.D. 

15.04.2019 Prevence závislosti klienta na sociální službě Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

16.04.2019 Adaptační proces klienta v zařízení sociálních služeb Bc. R. Kratochvílová Křemenová 

17.04.2019 
Kvalita života, důstojnost a autonomie ve stáří - cesta od teorie 
k praxi 

Mgr. David Šourek 

24.04.2019 Motivace versus manipulace klientů v sociálních službách Mgr. Lubomír Pelech 

25.04.2019 Přístup zaměřený na člověka Mgr. Markéta Vaculová 

13.05.2019 Kufr plný vzpomínek – úvod do vzpomínkových aktivit Mg A. Bc. Lenka Čurdová 

15.05.2019 Komunikace v péči o umírající Mgr. Michaela Kaňová 

16.05.2019 Etika v obrazech ve službách sociální péče Mgr. Vladislav Fryč 

21.05.2019 Problematika zdravotního postižení v zážitkovém semináři Mgr. Eva Kunátová Holečková 

23.05.2019 Příprava poskytovatelů soc. sl. na inspekci kvality Mgr. Jiří Vlček, DiS. 

27.05.2019 
Time management v sociálních službách - Základy řízení práce v 
čase 

Mgr. Tomáš Ergens, DiS. 

03.06.2019 Práce s rodinou uživatele sociálních služeb Mgr. Michaela Veselá 

05.06.2019 Sociální práce s agresivním klientem Mgr. Lubomír Pelech 

07.06.2019 Etika v obrazech ve službách sociální prevence Mgr. Vladislav Fryč 

11.06.2019 Verbálně nekomunikující - praktické nácviky metod AAK Mgr. Irena Lintnerová 

 

 

 

 

 

 

 



 

Management 

 

Nové unikátní kurzy pro manažery sociálních služeb 
      

Efektuace aneb uvažujte jinak   27.–28. 03. 2019  

Spokojenost je lepší než bohatství               03.–04. 04. 2019  

Hvězda kvality                                                    01.–02. 10. 2019     

Spokojenost je lepší než bohatství                05.–06. 11. 2019     

Efektuace aneb uvažujte jinak                        21.–22. 11. 2019 

 

Čas:    1. den od 10.00 – 17.00, 2. den 9.00 – 15.30 

Místo konání:  Konferenční hotel Luna, Kouty 77, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

 

 

 

 

 

Více informací k jednotlivým kurzům a přihlášku najdete na 

www.institutvzdelavani.cz 

Kontakt: 

Institut vzdělávání APSS ČR 

Vančurova 2904 

390 01 Tábor 

 

Mgr. Magda Dohnalová, manažerka vzdělávání 

Mobil: 724 940 126 

Tel.: 381 213 332, provolba č. 2 

Email: institut@apsscr.cz 

http://www.institutvzdelavani.cz/
mailto:institut@apsscr.cz

